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Nr 99.

Av herr Svensson i Ljungskile, angående utredning om jordbruks
stödets verkningar.

Under förra hösten träffades mellan Kungl. Maj:t å ena sidan och repre- 
septanter för lantbruksförbundet och riksförbundet landsbygdens folk å 
andra sidan en överenskommelse om de priser för lantbruksprodukter, som 
borde gälla under fortsättningen av innevarande produktionsår. Det har 
starkt framhävts, att den prishöjning, som genomförts, till väsentlig del hade 
sin motivering i 1940 års låga skörd, varigenom jordbrukets försäljnings
volym komme att minskas. Till grund för de beslut, som fattades, låg en 
på 1940 års skörderesultat grundad kalkyl över produktionens storlek under 
den tid, för vilken överenskommelsen gäller. Det har från alla håll erkänts, 
att denna beräkning är osäker. Det kan därför icke med säkerhet på för
hand fastslås, huruvida jordbruket som helhet betraktat genom denna pris
överenskommelse fått den kompensation, som motsvarar det faktiska läget. 
Ännu svårare är det att beräkna prisstödets verkningar för olika landsdelar 
och olika storleksgrupper av jordbruk. Utan tvivel kan resultatet i vissa 
fall bliva ett annat, än man från alla håll syftat till.

Under dessa förhållanden bör det vara ett intresse för alla parter och icke 
minst för riksdagen, att de produktionskalkyler, som legat till grund för 
uppgörelsen, nu bliva underkastade en objektiv granskning i ljuset av den 
faktiska produktionsvolym, som under vinterns och vårens lopp kommer 
att registreras. Därmed kan ett värdefullt material erhållas till ledning för 
de justeringar av prisläget, som i fortsättningen visa sig nödvändiga. Även 
frågan om i vilken grad jordbruksstödet i fortsättningen skall sättas in som 
direkt prisstöd eller som produktionskostnadsstöd kan genom en dylik ut
redning få en värdefull belysning. Ju längre kristiden varar med en åtföl
jande stark belastning såväl av statsfinanserna som av enskilda medborgar- 
grupper, desto angelägnare blir det, att största möjliga grad av rättvisa 
skipas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en 
allsidig utredning om det under innevarande produktionsår 
utgående jordbruksstödets verkningar.

Stockholm den 22 januari 1941.

Wald. Svensson.


